
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00966629--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento ELECTROTECNIA, eleva solicitud de prórrogas
de designaciones interinas, de personal docente de dedicación simple; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que las mismas cuentan con el aval del Consejo Departamental;

 

Lo informado por la Directora del Área Personal;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Marcos VIRREIRA (Leg. 38223), en el
cargo de Profesor Asistente dedicación simple, por concurso en ELEMENTOS Y EQUIPOS
ELÉCTRICOS y LABORATORIO DE ALTA TENSIÓN, del Departamento ELECTROTECNIA,



desde el 1 de Abril de 2023 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de
Marzo de 2025, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 – Cap. VII - Art. 49 – Ap. II,
inc. a), aprobado por Resolución 1222-HCS-2014.

 

Art. 2º).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Héctor Daniel SANCHEZ (Leg.38902) en
el cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso, en SISTEMAS DE MEDICION y
ELECTROTECNIA Y ELÉCTRICIDAD, del Departamento ELECTROTECNIA, desde el 1º de
Abril de 2023 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2025,
según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 – Cap. VII - Art. 49 – Ap. II, inc. a),
aprobado por Resolución 1222-HCS-2014.

 

Art. 3º).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Héctor Hugo MEYER (Leg. 36254) en el
cargo de Profesor Asistente dedicación simple, por concurso, en DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA
ELÉCTRICA del Departamento ELECTROTECNIA, desde el 1º de Abril de 2023 y mientras
permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2025, según Convenio
Colectivo Docente Decreto 1246/2015 – Cap. VII - Art. 49 – Ap. II, inc. a), aprobado por Resolución
1222-HCS-2014.

 

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Carlos Osvaldo BARCENA (Leg. 38556)
en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso en ELECTROTECNIA, del
Departamento ELECTROTECNIA, desde el 1° de Abril de 2023 y mientras dure en el cargo de
mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2025, según Convenio Colectivo Docente Decreto
1246/2015 - Cap. Vil -Art. 49- Ap. II, inc. a), aprobado por Resolución N° 1222-HCS-2014.

 

Art. 5º).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1º de Abril de 2023 y hasta el 31 de Marzo
de 2025, al siguiente personal docente:

Leg. - 28504 - Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI - Profesor Adjunto dedicación simple -
ELECTROTECNIA GENERAL y MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. - 28504 - Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI - Profesor Titular dedicación simple -
ELECTROTECNIA GENERAL y MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. - 35011 -

Ing. Rubén Darío CUEVAS - Profesor Ayudante A dedicación simple en
ELECTROTECNIA GENERAL y en ELECTROTECNIA Y
ELECTRICIDAD, con funciones en el LABORATORIO DE MÁQUINAS
ELÉCTRICAS y BAJA TENSIÓN



Leg. -36254- Ing. Héctor Hugo MEYER - Profesor Titular dedicación simple  -
DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Leg. -38223- Ing. Marcos VIRREIRA - Profesor Adjunto dedicación simple - ELEMENTOS
Y EQUIPOS ELÉCTRICOS e INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS.

Leg. - 38902 - Ing. Héctor Daniel SÁNCHEZ - Profesor Adjunto dedicación simple -
SISTEMAS DE MEDICIÓN, y ELECTROTECNIA Y ELÉCTRICIDAD.

Leg. -41665 -
Ing. Enrique ALONSO - Profesor Asistente dedicación simple -ELEMENTOS
Y EQUIPOS ELÉCTRICOS y ELECTROTECNIA GENERAL Y
MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. 45391

Ing. Carlos Hernán Diego TALLONE - Profesor Ayudante A dedicación
simple - ELECTROTECNIA y ELECTROTECNIA GENERAL Y
MÁQUINAS ELÉCTRICAS. (cargo creado por Resolución Decanal N°
1831/2021).

Leg. - 49811 -
Sr. Rubén Hipólito FERTONANI – Profesor Asistente  dedicación simple –
LABORATORIO DE ELECTROTECNIA Y ELECTRÓNICA  - PAÑOL DE
INSTRUMENTOS.

Leg. - 50395 - Ing. Alejandro Holmes GIORDANO - Profesor Adjunto dedicación simple -
ELECTROTECNIA GENERAL Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Leg. - 50395 -
Ing. Alejandro Holmes GIORDANO – Profesor Asistente dedicación simple -
ELECTROTECNIA, mientras dure la licencia del Ing. Carlos Osvaldo
BARCENA o hasta el 31 de Marzo de 2025.

Leg. -56493 -

Ing. Gabriel MILLAN - Profesor Asistente dedicación simple - CENTRALES,
ESTACIONES Y TRANSPORTE DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA,
ELECTROTECNIA GENERAL y MÁQUINAS ELÉCTRICAS, y mientras
dure la licencia del   Ing. Hugo MEYER.



Leg. - 58051 - Ing. Daniel Federico GÓMEZ - Profesor Asistente dedicación simple en
ELECTROTECNIA GENERAL Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS.

Art. 5º).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones comprendidas en el 
régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

 

Art. 6º).- Las mismas caducarán antes de las fechas indicadas si los cargos se proveen por Concurso
y las designaciones no implican la consolidación de la asignación de dichos cargos en la  unidad
pedagógica (Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerá de eventuales modificaciones en los
planes de estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

 

Art. 7º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo,
comuníquese al Área Sueldos, al Área Personal, al Departamento Electrotecnia a fin de notificar a los
interesados y archívese.

 

 

AB/Mbl


	fecha: Jueves 23 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-473-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-03-22T20:35:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T15:51:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T15:51:19-0300
	GDE UNC




